1439, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, consideratis et dili-

genter inspectis fidelibus servitiis nobis per Cristinum dictum Łoy de Gloszewo impensis et in futurum eo celerius impendendis, horum meritorum ob respectum, ei 30 mansos super fluviis Wissa, Grąska et Barwik alias Smagulowstok cum utrisque rippis inter granities Ratiborii Kielczowicz et nobilium dictorum Pluty jacentes, in terra nostra Visnensi situatos, perpetuo dando contulit Privilegium; idque praesentibus Petro dicto Szorc de Olszyny iudice Visnensi et Andrea de Milewo magistro coquinae ac aliis.

Który przywilej na dobra Łoje służy, jako 1548 roku akta ziemskie wiskie przez oblatę onegoż dowodzą.

Ten Krystyn Łoy zwany z Gloszewa piszący się, grunta i pola tym przywilejem wyrażone osiadłszy, na nich wieś Łoje zwaną założył.

1439, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, granities Stanislai dicti Łoy in terra Visnensi consistentes exprimendo, contulit Privilegium.

Ten przywilej Nr. 104 pod domem Dobroniewskich wyżej zapisany szerzej najduje się.

1480, in Actis terrestribus Visnensibus. Nomine serenissimi Joannis Ducis Masoviae, inter haeredes de Łoie ex armis Jezioro, positum vadium.

1484, ibidem. Nomine serenissimi Joannis Ducis Masoviae, inter Albertum et filios ejus Martinum, Mathiam, Joannem, ac Troianum de Łoie ex armis Jeziora, positum vadium.

III. Dom Łoiewskich herbu Junosza.

Dobra Łojewo w ziemi wiskiej leżą.

1444, in Wąsosz. Vladislaus Dux Masoviae, consideratis et diligenter inspectis pronis et fidelibus servitiis, quae nobis Pomstiborius et Paulus de Kowalewo a multis retroactis temporibus impenderunt, horum intuitu villam nostram sive haereditatem nostri veri Ducatus, nulli penitus obnoxiam, Łoiewo dictam, super fluvio Jurzec in terra nostra Visnensi jacentem, eis perpetuo dando contulit Privilegium.

1464, in Actis terrestribus Visnensibus. Paulus et Pomstiborius de Łoiewo scribunt se.

312. Dom Łomżskich herbu Prus 3.

Dobra zwane Stara Łomża w ziemi łomżyńskiej leżą; były te dobra niegdy za Książąt Mazowieckich w części dziedziczne, ale teraz są królewskie.

1431, in Actis terrestribus Łomzensibus. Lankuna advocatus de Siemien, cum filastro suo Mroceslao de Jarnuły scribit se.

1442, ibidem. Nomine Boleslai Ducis Masoviae inter Nicolaum Lankunam ex clenodio Prusy positum vadium.

1444, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Michael et Joannes de Tymianka, Stanislaum, Chudor et Petrum filios Lankunis de Stara Łomza, pro haereditate Radule citaverunt, quam haereditatem pueri Viti coram Duce felicis memoriae resignaverunt.

1444, ibidem. Stanislaus, Chudor et Petrus filii Lankunis de Stara Łomza scribunt se.

1444, ibidem. Petrus Lankunicz fratrem suum Rampkonem statuet.

1444, in Actis terrestribus Łomzensibus. Stanislaus, Rampko, Chudor et Petrus fratres germani de Stara Łomza scribunt se.

1447, ibidem. In Actis terrestr. Łomzensibrs. Stanislaus Radulski de Stara Łomza scribit se.

1448, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Michael et Joannes de Tymianka, Stanislaum Lankunam pro haereditate sua Radule violenter possessa citaverunt, quae haereditas Radule est patrimonium eorum, nam pater eorum laudabiliter prout moris est in bello mortuus, et quia eandem haereditatem juxta morem Lithvanicum tenent.

1448, ibidem. Chudor et Petrus filii Lankunis de Radule, Rampkonem fratrem suum ad causam contra Michaelem et Joannem de Tymianka, et Jacobum ac Hedvigim de eadem Tymianka institutam statuent.

1463, in Łomza. Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae, significamus: quia coram nobis nobiles Marcus, Stephanus, Andreas et Nicolaus filii olim Nicolai Łomza advocati de Łopuchowo, 20 mansos Strękowo alias Niebozac dictos, superius oppidi Visna jacentes, circa rippam fluvii Narew situatos, pro 100

sexagenis perpetuo vendiderunt, super quam venditionem iidem Duces contulerunt Privilegium.

Ten przywilej Nr. 515 pod domem Strękowski herbu Prus. 3 obszernej zapisano się niżej.

313. Dom Łopieńskich herbu Lubicz.

Dobra Łopienie Szelagi, Łopienie Pamięciaki, Łopienie Jeże w ziemi bielskiej leżą.

1546, in Actis terrestribus Surasensibus. Paulus filius olim Andreae de Łopienie, et Andreas filius olim Stanislai Szelałowicz de Grochy scribunt se.

1546, ibidem. Idem Andreas Szelałowicz de Łopienie, supra-scripto Paulo de Łopienie fratri suo patrueli bona Łopienie obligat.

1548, ibidem. Georgius filius olim Roman de Łopienie et Grochy scribit se.

1556, ibidem. Petrus et Joannes filii olim Martini Pamięcicz de Łopienie et Grochy scribunt se.

1556, ibidem. Albertus et Josephus filii olim Michaelis de Łopienie, Martino fratri suo germano de Łopienie, bona Łopienie Siodmaki et Koboski donant.

1556, ibidem. Albertus filius olim Andreae Szelałowicz de Łopienie et Grochy scribit se.

1556, ibidem. Josephus filius Joannis Jeż de Łopienie scribit se.

1557, ibidem. Mathias filius Joannis Jeż de Łopienie scribit se.

1558, ibidem. Joannes filius olim Stanislai haeres de Łopienie, Erasmo filio olim Jacobi de Łopienie, bona eadem Łopienie obligat.

1558, ibidem. Inter Georgium filium olim Joannis, Erasmum, Stanislaum filios olim Jacobi, Joannem filium olim Laurentii, Leonardum, Mathiam, Laurentium filios ejusdem Joannis, Mathiam, Josephum, Nicolaum, Joannem, Albertum, Stanislaum filios olim Martini, Nicolaum filium olim Jacobi, Simonem, Joannem, Stanislaum filios olim Nicolai Łopieńskie de Łopienie haeredes, eorundem bonorum Łopienie facta divisio.

1558, ibidem. Albertus filius olim Stanislai de Łopienie et

Grochy haeres, Stanislao filio olim Martini de eadem Łopienie et Grochy haeredi, sortem suam in Grochy sitam donat.

1565, ibidem. Albertus et Joannes filii olim Stanislai Szelałowicz de Łopienie et Grochy haeredes, sortem suam in Grochy sitam perpetuo demittunt.

314. Dom de Łubnica.

1426, in Łomża. Joannes senior Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis personaliter constituti Stanislaus, Martinus et Nicolaus cum sororibus suis, videlicet Czechna et Anna, atque Dorothea consors olim Troiani, cum pueris suis, videlicet Petro, Stachna et Margaretha de Milewo, 10 mansos mensurae Culmensis areae dictae Lubnica in rivulo Leśnica nuncupato jacentis, Andreae patri, Bartholomaeo, Petro et Joanni filiis ejus, haeredibus de Kruszewo pro 20 sexagenis in perpetuum vendiderunt. Tandem idem Joannes senior Dux Masoviae, consideratis et inspectis pronis et fidelibus servitiis nobis per dictos Andream patrem, Bartholomaeum, Petrum et Joannem filios ejus, haeredes de Kruszewo fideliter impensis, ipsorum meritorum ob respectum eis 20 mansos mensurae Culmensis, circa praedictos 10 mansos emptos jacentes, in terra Zambroviensi situatos, perpetuis temporibus dando contulit Privilegium.

Ten przywilej Nr. 263 pod domem Kruszewskich wyżej zapisany znajduje się.

1469, in Łomża. Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae, significamus: quia coram nobis personaliter constitutus Joannes de Łubnica 5 mansos mensurae Culmensis in Lubnica prope Zambrowo situatos, Andreae, Martino et Marco de Lubnica pro 15 sexagenis in perpetuum vendidit, super quam venditionem iidem Duces contulerunt Privilegium.

Te przywileje wyżej wyrażone dowodzą, iż z domu Kruszewskich od dóbr Łubnicy początek swój ma dom Łubnickich.

315. Dom Łuniewskich herbu Ślepowron.

Dobra Łuniewo w ziemi drohickiej.

1539, in Actis terrestribus Drohiciensibus. Stanislaus Łuniewski camerarius terrestris Drohiciensis scribit se.

316. Dom Łupińskich herbu Ślepowron.

Dobra zwane Łupianka stara i Łupianka nowa albo mniejsza w ziemi bielskiej leżą.

1544, in Actis terrestribus Surasensibus. Stephanus, Petrus, Sigismundus, Sebastianus filii olim Joannis de Łupianka Starawieś, in sortem a Josepho, Joanne et Luca filiis Dominici de Łupianka, jure haereditario aquisitam acceperunt intromissionem.

1545, ibidem. Nicolaus, Mathias, Marcus, Martinus, Joannes et Venceslaus seu Woyslaus filii olim Laurentii Łupinski de Łupianka minori haeredes scribunt se.